10 301 0008 Programa de Atenção a Medicina Preventiva;
d. ATIVIDADE: 10.301.0008.3060.0002 - Manutenção em Serviços Primários a Saúde;
e. FONTE DE RECURSO:0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de Impostos;
f. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00Material de ConsumoR$ 20.763,64 (vinte mil e setecentos e

sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos)
g. NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente - R$ 100.000,00 (cem

mil reais).

II - ANULAÇÃO

a. PODER: 02 Poder Executivo;
b. ÓRGÃO: 02 03 Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento - SEMPLAN;

[...]

PROJ/ATIVIDADE: 99999000199990001 Reserva de Contingência das Emendas de Vereadores;
e. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de Impostos;
f. NATUREZA DA DESPESA: 9.9.99.99.99 Reserva de Contingência /Reserva do RPPS R$120.763,64

(cento e vinte mil e setecentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos).

JUSTIFICATIVA:
A emenda destina recurso de R$ 20.763,64 para aquisição de medicamentos, garantindo o atendimento
da secretaria.
E o valor de R$ 100.000,00 para compra de Mobiliário e equipamentos, destinados As UBS Geraldo dos